
PORTARIA N° 356/2015

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando a escala de férias da Coordenadoria Regional;

Considerando o período de férias regulamentares de 13/10/2015 a 01/11/2015, do auxiliar 

técnico JOAO SILVA DOS SANTOS, lotada na Inspetoria de Oriximiná;  

Considerando que a Inspetoria de Oriximiná ficará fechada no período de 13  a 17//10, sendo 

reaberta no dia 19/10/15.

Considerando que a Inspetoria, supra citada, dispõe somente de um colaborador, auxiliar 

técnico para atendimento ao público;

RESOLVE:

1. Designar e arbitrar o pagamento de 12 (doze) diárias às colaboradoras, FERNANDA 

CONCEICAO BRANCHES DA CRUZ, para desenvolver atividades funcionais na Inspetoria de 

Oriximiná, nos períodos de 18 a 30/10/15.

2. Conceder o suprimento de fundos, no valor de: R$200,00 (duzentos  reais) a colaboradora 

supra citada.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quinta-Feira, 8 de Outubro de 2015.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 16/10/2015 13:26:11


